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Szykuje się przebudowa drogi wewnętrznej ul. 3 Maja
Samorząd Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce przygotowuje się  
do realizacji kolejnej inwestycji 
drogowej w mieście.

Tym razem będzie to przebudowa dro-
gi wewnętrznej ul. 3 Maja usytuowanej po 
lewej stronie budynku dawnej „Herbergi”, 
w którym obecnie oprócz kilku komu-
nalnych lokali mieszkalnych znajduje się 
także świetlica środowiskowa oraz punkt 
diagnostyczny. I to właśnie głównie ze 
względu na komfort użytkowników tego 
punktu zdecydowano o przebudowie obec-
nej drogi o nawierzchni gruntowej, na któ-
rej występują lokalne nierówności i zani-
żenia, a po opadach deszczu duże zastoiska 
wody. Czynimy starania, by miejsce to „wy-
posażyć” we wszelkie udogodnienia dla osób 
korzystających z usług laboratorium – wyja-
śnia burmistrz Jerzy Łukasz Walczak.

Efektem inwestycji będzie nowa jezdnia 
o szerokości 5 m z kostki brukowej, szeroki 

na 2 m chodnik również z kostki betonowej 
oraz pobocze utwardzone płytami ażuro-
wymi. Utwardzone w ten sposób miejsce 
będzie służyło jako miejsce postojowe.

Przeprowadzenie prac wymaga usunię-

cia rosnącego we wjeździe na drogę drze-
wa, dlatego - ze względu na okres lęgowy 
ptaków - zaplanowano je na jesień. 

 
Magdalena Kąpielska

Duży projekt sanitacyjny
Trwa duży projekt związany z rozbudową infrastruktury sanitacyjnej 
– to zadanie o nazwie „budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowe Skalmierzyce, Skalmierzyce i Boczków”. 

W jego ramach zostaną wybudowane dwa 
rurociągi tłoczne mające odbierać ścieki z te-
renu Mącznik oraz docelowo część ścieków 
z Nowych Skalmierzyc i Śliwnik. Przedsię-
wzięcie przewiduje również wykonanie od-
cinka kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej, 
który przejmie ścieki bytowe z istniejącej ka-
nalizacji z ul. 29 Grudnia oraz nowych ruro-

ciągów tłocznych – wylicza burmistrz Jerzy 
Łukasz Walczak. Wszystkie nieczystości 
będą finalnie transportowane do Spół-
ki PROSNA.

Inwestycja umożliwi części mieszkań-
com Mącznik nie korzystającym w chwi-
li obecnej z kanalizacji sanitarnej pod-
łączenie ich domów do nowo powstałej 

infrastruktury.  
Roboty realizowane są w pasie drogo-

wym, a więc siłą rzeczy powodują utrudnie-
nia w ruchu na każdym z odcinków, na któ-
rym prowadzone są wykopy czy inne prace. 
Proszę mieszkańców o wyrozumiałość i cier-
pliwość, ponieważ inwestycja należy do stra-
tegicznych i w efekcie polepszy ich standard 
życia – apeluje burmistrz. 

Mariusz Puchalski
Magdalena Kąpielska

Nowa nawierzchnia zostanie położona przy budynku, w którym znajdują się mieszkania komunalne 
świetlica środowiskowa oraz punkt diagnostyczny
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Dalsze prace drogowe  
na osiedlu za torami

Wśród tegorocznych inwestycji drogo-
wych znalazła się przebudowa ul. Jabłon-
kowej w Śliwnikach – to kolejny z odcinków 
osiedla za tzw. torami – mówi burmistrz 
Jerzy Łukasz Walczak o najnowszym zada-
niu, które obejmuje ok. 200-metrów „śle-
pej” drogi znajdującej się na końcu nowego 
osiedla przy miejskim parku oraz krótki 
odcinek łączący tę drogę z następną z ulic. 
25 lipca wykonawcy przekazany został plac 
budowy, finał prac przewidywany jest zaś 

do 12 października br. W zakres robót, któ-
rych wartość umowna wynosi blisko 224 
tys. złotych wchodzi położenie na obec-
nie utwardzonej kamieniem nawierzchni 
kostki betonowej na całej szerokości pasa 
drogowego. 

Zajmiemy się tu również odprowadze-
niem wód opadowych do istniejącej kanali-
zacji oraz poprowadzimy kable pod przyszłe 
oświetlenie – kończy burmistrz. 

Magdalena Kąpielska

Dwie ulice Wiatrakowe do dalszego remontu:  
Wiatrakowa w Śliwnikach i Wiatrakowa relacji Trkusów – Głóski
Jeszcze w tym roku szykują się 
dwie duże gminne inwestycje 
drogowe realizowane przy 
50-procentowanym wsparciu 
z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg – zapowiedział 
Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz 
Walczak komentując przyznane 
samorządowi dotacje. 

Wedle ustawodawcy celem tego me-
chanizmu wsparcia jest przyspieszenie po-
wstawania nowoczesnej i bezpiecznej infra-
struktury drogowej na szczeblu lokalnym, 
stanowiącej ważny element prawidłowego 
funkcjonowania i rozwoju gospodarki oraz 
przyczyniającej się do poprawy poziomu ży-
cia obywateli. 

Wspomniane dofinansowania to kwoty 
przeszło 450 tys. złotych przeznaczone na 
realizację ul. Wiatrakowej w Śliwnikach 
oraz blisko 470 tys. złotych, które mają 
wspomóc samorząd Nowych Skalmierzyc 
w remoncie ul. Wiatrakowej zlokalizowa-
nej na trasie Trkusów – Głóski. Obie inwe-
stycje będą kontynuacją prac prowadzo-
nych w ostatnich dwóch / trzech latach, 
gdzie w Śliwnikach położono nakładkę 
na długości 1,8 km, a dwa etapy prac na 
ul. Wiatrakowej w północno-wschodniej 
części Gminy zaowocowały nakładką na 
długości ok. 1 km. 

W tegoroczny zakres remontu drogi 
w Śliwnikach wchodzi nowa nawierzchnia 
bitumiczna na długości 1,2 km i szerokości 
pasa jezdni 5 m wraz z obustronnymi po-
boczami z kamienia. Prace obejmą trasę za 
skrzyżowaniem z ul. Jabłonkową i ul. Nie-
mojowskich aż do połączenia z ul. Nową 
we Węgrach. 

Remont drogi gminnej Trkusów - Głó-
ski łączącej dwie drogi powiatowe zakła-
da prace na długości 1,24 km i szerokości 
pasa jezdni 4,5 m. Jego realizacja będzie 
jednocześnie zwieńczeniem całego odcin-
ka wynoszącego ponad 2,3 km. W przypad-
ku tej inwestycji wkład własny samorządu 
będzie nawet mniejszy niż połowa, ponie-

waż w jego poczet wliczymy odszkodowanie 
pozyskane przez nas od inwestora, który na 
tamtejszym terenie postawił wiatraki – tłu-
maczy burmistrz. 

Obecnie trwają przygotowania do ogło-
szenia przetargów.

 
Magdalena Kąpielska 

Ul. Wiatrakowa w Śliwnikach i ul. Wiatrakowa relacji Trkusów – Głóski
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XX Rajd Pojazdów Zabytkowych  
ze startem w Gminie Nowe Skalmierzyce
Tradycją staje się, że Ostrowski Rajd Pojazdów Zabytkowych  
zahacza i o naszą gminę, a to za sprawą dobrej współpracy 
z organizatorem, czyli Automobilklubem Ostrowskim  
– powiedział burmistrz Jerzy Łukasz Walczak podsumowując  
kolejne przedsięwzięcie realizowane wspólnie  
z Michałem Bargielem, prezesem klubu. 

Dwudziesta już, jubileuszowa odsłona 
wspomnianego rajdu miała miejsce 8 lipca, 
zaś miejscem startu dla biorących w nim 
udział ponad trzydziestu załóg był przysta-
dionowy parking w Nowych Skalmierzy-
cach. Już od godziny ósmej rano na stadion 
zaczęli zjeżdżać się uczestnicy wyścigu, 
którzy z dumą prezentowali przybyłym 
fanom motoryzacji retro swoje maszyny. 

Można było podziwiać takie auta jak Por-
sche, Mini Morris, Alfa Romeo, Volkswagen 
Garbus i T2, czyli tzw. „Ogórek”, Tatra, Peu-
geot, BMW, Mercedes, Skoda, Fiat, Polonez, 
Citroen a także motocykle: Gazela, SHL, MZ, 
Simson czy Romet (motorynka). 

Zanim o godzinie jedenastej rajd wy-
startował, odbyła się odprawa i kilka prób 
sprawnościowych, które miały być dla 

zawodników „rozgrzewką” przed blisko 
100-kilometrową trasą rajdu. Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce dokonał 
subiektywnego wyboru trzech najładniej-
szych pojazdów, których właściciele otrzy-
mali pamiątkowe puchary oraz gadżety. To 
trudne zadanie, bo wszystkie z nich to cacka 
odrestaurowane z wielką pieczołowitością 
wv– kłopotał się włodarz, który ostatecz-
nie postanowił, że trofea trafią do rąk wła-
ścicieli: motocykla SHL 05 oraz samocho-
dów Tatra i Fiat Uno.

Do każdej nagrody powinno być jakieś 
uzasadnienie. W przypadku motocykla przy-
znam, że od dawna podoba mi się ten model 
i trochę się nim interesuje. To nasza rodzima 
produkcja, rocznik 1954. Obecnie nie produ-
kujemy nic, wszystko jest sprowadzane z im-
portu. A mamy przecież bogatą historię, jeśli 
chodzi o motocykle - piękne Gazele, WFM-ki, 
SHL-ki, Junaki itp. Ta SHL-ka po prostu mnie 
urzekła – tłumaczył burmistrz. Po oklaskach 
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Boczków oraz Gniazdów  
wypięknieją
Tegoroczna, trzynasta edycja konkursu  
„Pięknieje Wielkopolska Wieś” ogłoszonego  
przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego okazała się 
szczęśliwa dla dwóch sołectw Gminy i Miasta  
Nowe Skalmierzyce – Gniazdowa oraz Boczkowa.

To właśnie w tej ostatniej wsi w dniu 
11 lipca br. doszło do podpisania umów 
przyznających dofinansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego. Uczestniczyli 
w nim m.in. Wicemarszałek Wojewódz-
twa Wielkopolskiego Krzysztof Grabow-
ski, z ramienia samorządu Nowych Skal-
mierzyc wiceburmistrz Agnieszka Sipka 
i skarbnik Gminy Bolesław Borkowski, 
sołtys Boczkowa Paweł Świderski, prze-
wodnicząca KGW Gniazdów Małgorzata 
Szałek, Przewodniczący Rady Powiatu 
Ostrowskiego Piotr Walkowski, przed-
stawiciele Grupy Odnowy Wsi oraz bene-
ficjenci wspomnianego programu z Gmi-
ny Sieroszewice (oni też podpisywali 
umowy na przyznane im zadania).

Dofinansowanie, jakie otrzymała 
wieś Boczków wynosi 70 tys. zł i dotyczy 
zagospodarowania terenu przy świetli-
cy. Środki te zostaną przeznaczone na 
wyposażenie istniejącej już altany w sto-
ły i ławy biesiadne. Przy niej wmuro-
wany zostanie grill. Ponadto stworzone 
zostanie miejsce z ławkami do ogniska, 

a dla najmłodszych mieszkańców za-
montowane nowe urządzenie na placu 
zabaw. Całość dopełni chodnik, który po-
prowadzi od świetlicy do altany. W budo-
wę miejsca na ognisko oraz grilla zaan-
gażowani zostaną mieszkańcy w ramach 
wkładu osobowego. 

Kwota dotacji pozyskana na zada-
nie „Zagospodarowanie terenu we wsi 
Gniazdów” to blisko 56 tys. zł. Teren ten 
to otoczenie drewnianego pawilonu re-
kreacyjnego, który powstał w roku ubie-
głym również dzięki dofinansowaniu ze 
środków zewnętrznych. Powstanie tu 
plac zabaw dla dzieci, a jego wyposaże-
nie stanowić będą takie elementy jak: 
karuzela, duże urządzenie wielofunk-
cyjne, bujak, sklepik, piaskownica, urzą-
dzenie gimnastyczne, huśtawki, oraz 
kosze na śmieci. W ramach wkładu wła-
snego sołectwo zadeklarowało wyko-
nanie ogrodzenia placu oraz nasadze-
nia roślinności.

Magdalena Kąpielska 

uznaję, że wybór Tatry chyba wszyscy uznaje-
my za słuszny. To auto z 1939 roku. Zauroczył 
mnie jego wygląd, budowa oraz fantastyczna 
jakość odrestaurowania. W przypadku wybo-
ru Fiata Uno powiem tylko, że wrażenie na 
mnie zrobiła opowieść jego właściciela. To 
auto, które od samego początku jest w jednej 
rodzinie, nadal jest mocno użytkowane, jeź-
dzi po całej Europie. To ważne, że nie traktuje 
się go jako eksponat, ale jako środek lokomo-
cji. Zapraszam Państwa na rajd za rok, gdzie 
biuro zawodów zorganizujemy w pobliskim 
budynku Centrum Aktywności Społecznej 
– zakończył Jerzy Łukasz Walczak.

Zabytkowe pojazdy zagoszczą jednak 
w naszej gminie jeszcze tego lata. Zlot kla-
sycznych pojazdów zorganizowany z Au-
tomobilklubem Ostrowskim przewidzia-
ny jest na zakończenie wakacji – w dniu 
2 września. 

Magdalena Kąpielska 

Na starcie blisko 100-kilometrowej trasy rajdu 
stanęło ponad 30 załóg

Podpisanie umów na dofinansowanie odbyło się w Boczkowie
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Skarby kościoła skalmierzyckiego

Jak co roku w sierpniu Sanktuarium 
Matki Bożej w Skalmierzycach zapełnia się 
wiernymi i pielgrzymami przybywającymi 
na uroczystości odpustowe z okazji święta 
Wniebowzięcia Matki Bożej. Tradycja piel-
grzymowania do Skalmierzyc na dzień 15 
sierpnia trwa od kilkuset lat, zmienił się tyl-
ko sposób przybywania do kościoła. Wielu 
z parafian pamięta jeszcze czasy, gdy przed 
kościołem skalmierzyckim gromadziły się 
zaprzęgi konne, wozy, bryczki a z pobliskiej 
stacji kolejowej w Nowych Skalmierzycach 
w kierunku kościoła zmierzały grupy piel-
grzymów przybyłych z Ostrowa oraz bliż-
szej i dalszej okolicy. Wielu z pielgrzymów 
odwiedzało przy tym swoje rodziny tu za-
mieszkałe, które częstowały gości odpusto-
wym obiadem oraz gościną do zmierzchu 
dnia. Kulminacyjnym punktem skalmierzyc-
kiego odpustu była msza św. celebrowana 
na zewnątrz kościoła zakończona procesją, 
trasą koronacyjną i poświęceniem wieńcy 
dożynkowych oraz wiązanek kwiatów i ziół, 
gdyż było to też święto Matki Bożej Ziel-
nej. Tradycje wielkiego odpustu w okresie 
powojennym rozsławił zasłużony dla kul-
tu maryjnego wielki czciciel Maryi ks. kan. 
Alfons Czwojda, który corocznie wyjeżdżał 
do bliższych i dalszych parafii zapraszając 
wiernych na skalmierzycki odpust. Jego wie-
loletnie starania i kult do Pani Skalmierzyc-
kiej doprowadziły w roku 1966 do koronacji 
obrazu koronami papieskimi. Była to, jak 
określił to główny koronator obrazu „naj-
trudniejsza koronacja obrazu Matki Bożej 
w Polsce”, gdyż był to czas obchodów mile-

nijnych 1000-lecia Państwa Polskiego a za-
razem apogeum walki ówczesnych władz 
państwowych z Kościołem.

Z dZiejów parafii skalmierZyckiej

Najstarsza znana wzmianka o kościele 
w Skalmierzycach pochodzi z roku 1343, 
kiedy to proboszcz gnieźnieński Iwo miał 
odnowić erekcję kościoła pw. św. Katarzy-
ny, a skoro był kościół to zapewne istnia-
ła też parafia. Pierwszy kościół miał się 
znajdować w innym niż obecny miejscu na 
tzw. „Kamyku” i miał ulec spaleniu. Także 
na przestrzeni XV wieku w aktach konsy-
storskich pojawiają się wzmianki o wyda-
rzeniach w parafii skalmierzyckiej. W roku 
1471 miało tu dojść podczas odpustu ku 
czci św. Katarzyny do sporu między rek-
torem miejscowej szkoły Michałem a przy-
byłym z Kalisza zakonnikiem dotyczącym 
kwestii kultu obrazów, co może sugero-
wać, że już wówczas znajdował się tu ob-
raz Matki Bożej. Kult maryjny zdaje się też 
potwierdzać przywilej 100 dni odpustu dla 
kościoła skalmierzyckiego na wszystkie 
św. Matki Bożej i patronki parafii św. Ka-
tarzyny udzielony w roku 1499 przez kard. 
Fryderyka Jagiellończyka, który był pona-
wiany w kolejnych latach. 

Około roku 1600 powstaje w Skalmie-
rzycach nowy drewniany kościół, do któ-
rego w roku 1621 proboszcz Jan Górski 
dobudowuje murowaną kaplicę i do niej 
przenosi uroczyście obraz Matki Bożej 
znajdujący się dotychczas w ołtarzu głów-

nym. Pięć lat później zawiązuje się w pa-
rafii Bractwo Różańcowe oraz rozwija się 
kult maryjny, gdyż 5 księży mansjonarzy 
odprawia w kaplicy nabożeństwa ku czci 
Matki Bożej. Kolejna rozbudowa przybytku 
następuje za czasów ks. kan. Jana Podbowi-
cza, który do murowanej kaplicy dobudo-
wuje nawę główną oraz kaplicę św. Józefa. 
W roku 1873 ks. Włoszkiewicz powiększył 
nawę główną i dobudował wieżę. W takiej 
postaci kościół dotrwał do czasów obec-
nych, jednak wielu zmianom ulegało jego 
wnętrze, które w ostatnich latach zostało 
gruntownie odnowione staraniem obecne-
go proboszcza ks. kan. Sławomira Nowaka. 

Rozwijający się na przestrzeni wieków 
kult Matki Bożej w jej skalmierzyckim wi-
zerunku doprowadził do koronacji obrazu 
w dniu 4 września 1966 roku. W kolejnych 
latach sanktuarium skalmierzyckie roz-
wijało nie tylko cześć Maryi ale też rozbu-
dowywano otoczenie świątyni. Obecnie 
pięknie prezentuje się park wokół kościo-
ła, gdzie w zieleni kwiatów i krzewów wy-
budowano drogę krzyżową oraz kapliczkę 
Matki Bożej. Na zadaszonym balkonie przy 
kaplicy św. Józefa celebrowana jest główna 
msza św. odpustowa oraz pasterka maryj-
na. Przy wejściu do obiektu pielgrzymów 
wita naturalnej wielkości postać Prymasa 
Tysiąclecia błog. S. Wyszyńskiego. Ścianę 
kaplicy Matki Bożej zdobi wykonana po 
koronacji z kamieni ozdobnych replika ob-
razu a od kilku lat na stronie wschodniej 
widnieje piękna mozaika Pani Skalmie-
rzyckiej, której autorem jest Magdalena 
Czeska. W obecnym czasie dzięki zabiegom 
ks. proboszcza wnętrze kościoła podda-
wane jest nieustannym renowacjom, które 
mają przywrócić jego pierwotne piękno. 

Matka Boża Skalmierzycka
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Zupełnie nowym nabytkiem są wspaniałe 
kolorystyczne witraże ufundowane przez 
rodziny z parafii. Witraże te wspaniale 
uzupełniają pozostałe dzieła z prezbite-
rium – św. Jadwigi i św. Jana Nepomucena 
wykonane przez znanego artystę Włodzi-
mierza Tetmajera. 

Niezwykłe skarby kościoła 

Na przestrzeni kilkuset lat istnienia 
parafii i kościoła w Skalmierzycach zgro-
madzono tu wiele niezwykle cennych 
rzeczy stanowiących dziś swoisty 
skarb. Przedmioty kultu re-
ligijnego, paramenty litur-
giczne, obrazy i relikwie 
oraz pamiątki wydarzeń 
historycznych są doku-
mentem wielowiekowego 
kultu maryjnego sprawo-
wanego w tym kościele oraz 
niezwykłej czci jaką cieszył 
się obraz Matki Bożej. 

Największym skarbem jest za-
pewne sam obraz Matki Bożej sły-
nący w Polsce ze swego piękna, które 
obecnie możemy lepiej zobaczyć przy 
całkowicie odkrytym wizerunku Ma-
ryi. Matka Boża ukazana na obrazie wzo-
rowanym na włoskim wizerunku „Salus 
Populi Romani” z rzymskiej bazyliki San-
ta Maria Magiorre. Postać Maryi namalo-
wana w półpostaci frontalnie trzymająca 
w lewej ręce Dzieciątko Jezus a w prawej 
symbol władzy królewskiej berło, pełna 
powagi i królewskiego dostojeństwa spo-
gląda wprost na wszystkich modlących 
się przed tym wizerunkiem. Sześciora-
mienna gwiazda na jej prawym ramieniu 

oznacza że jest ona „Gwiazdą przewodnią 
i ostatnim ratunkiem”. Nieznany autor 
obrazu przedstawił Maryję i Dzieciątko 
w niezwykle bogatych szatach. Maryja 
okryta jest karminową sukienką spiętą 
paskiem a z głowy na ramiona spływa 
ciemnoniebieski moforion wykończony 
złotą bordiurą. Królewski majestat Maryi 
podkreśla rzadko występujący na obra-
zach welon jedwabny wykonany z drogo-

cennego jedwabiu chińskiego zwanego też 
bisiorem. Welon ten okrywa głowę i deli-
katnie spływa na piersi. Na głowie Maryi 
spoczywa królewska korona a tło obrazu 
wypełnia złota poświata słoneczna. Tak-
że Dzieciątko symbolizuje Władcę z ręką 
błogosławiącą światu a nóżką opartą na 
dużym jabłku królewskim. W roku 2021 

obraz skalmierzycki wzbogacił się o zło-
tą różę pobłogosławioną przez papieża 
Franciszka będąca darem parafian na 
55 rocznicę koronacji. Obecnie obraz ma 
zdjęte srebrne pozłacane sukienki i pre-
zentuje się za ochronną szybą w całym 
swym pięknie.

Bezpośrednio nad obrazem od wieków 
umieszczone jest najcenniejsze wotum 
skalmierzyckiego sanktuarium złożo-
ne przez króla polskiego Władysława IV 
Wazę z podziękowaniem za zwycięstwo 
nad potęgą turecką. Jedną ze ścian kaplicy 

zdobią oprawione w ramy zachowa-
ne wota dziękczynne, na które 

składają się srebrne tabliczki 
z inskrypcjami ofiarodaw-
ców w kształcie serc, dro-
gocenne naszyjniki z korali 
i pereł oraz historyczne od-

znaczenia wojskowe. Nie-
zwykłą wartość posiadają też 

zachowane do dzisiaj i odnowio-
ne w ostatnim czasie obrazy na stal-

lach w kaplicy Matki Bożej. Pochodzą 
one z przełomu XVII i XVIII wieku, 

a sceny na zapleckach ukazują tematy 
tajemnic różańcowych, natomiast na dol-
nych drewnianych obrazach przy parape-
tach umieszczono alegorię przymiotów 
Matki Bożej z łacińskimi inskrypcjami. 
Sama kaplica Matki Bożej choć pierwot-
nie dedykowana św. Janowi Chrzcicielo-
wi z racji wielu wieków istnienia stanowi 
niezwykłe bogactwo skalmierzyckiego 
sanktuarium. Uzupełnieniem wystroju 
kaplicy jest także antepedium ołtarzowe 
wykonane przez skalmierzyckiego samo-
uka artystę rzeźbiarza Jana Wawrzyńcza-
ka ukazujące scenę Wieczerzy Pańskiej 

Koronacja obrazu, 4 września 1966 r. Ołtarz w kaplicy Matki Bożej (zdjęcie sprzed remontu)
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Wymiana roślin
17 czerwca w ramach  
projektu „Bliżej Natury” 
odbyła się wymiana roślin 
zorganizowana przez Szczep 
„Granica” im. Powstańców 
Wielkopolskich, Klub Seniora 
i Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

Uczestnicy spotkania mogli zaadop-
tować lub wymienić roślinę. Dzięki akcji 
wiele roślin doniczkowych jak i ogrodo-
wych odnalazło nowy dom! 

Pasjonaci przyrody wzięli udział 
w prelekcji z ogrodnikami: Grażyną i Ma-
ciejem Bajerami - mieszkańcami naszej 
gminy, którzy chętnie dzielili się swoim 
doświadczeniem. 

Odbyły się także zajęcia z zaplatania 
makram, podczas których własnoręcznie 
tworzono wiszące kwietniki. Uczestnicy 
warsztatów kończyli prace z ogromnym 
zadowoleniem i satysfakcją. 

Młodszym dedykowano kreatywne 
warsztaty z budowania hoteli dla owadów 
i budek lęgowych dla ptaków. Wydarzenie 
uświetniła kawiarenka z pysznymi wy-
piekami i napojami zorganizowana przez 
Klub Seniora.

Mamy nadzieję, że w niedalekiej 
przyszłości uda nam się powtórzyć wy-
darzenie. W ramach projektu „Bliżej 
Natury” planujemy kolejne spotkania 
- wkrótce zaprosimy najmłodszych do 
udziału w warsztatach leśnych.

Projekt współfinansowany został 
przez Gminę i Miasto Nowe Skalmierzy-
ce oraz Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego.

 
Jakub Nowak

według obrazu Leonarda da Vinci. W po-
siadaniu sanktuarium są też drogocenne 
monstrancje oraz kielichy mszalne bogato 
zdobione. 

Wiszący przez setki lat w kruchcie ko-
ścioła krzyż z wizerunkiem postaci Chry-
stusa okazał się również cennym zabyt-
kiem i obecnie znalazł się w prezbiterium 
na tzw. belce tęczowej.

W ostatnich latach w kościele skal-
mierzyckim odkrywane są dotąd bliżej 
nieznane przedmioty kultu religijnego, 
które od lat znajdowały się w posiadaniu 
parafii. Niezwykle interesujące być mogą 
odnalezione relikwie świętych Kościo-
ła z pierwszych wieków, które trafiły do 
Skalmierzyc zapewne gdy proboszczem 
parafii był syn burmistrza Kalisza ks. 
kan. Stanisław Kostka Podbowicz, gdyż 
było to w roku 1792 już po wybudowaniu 
przez niego nowego murowanego kościo-
ła. „Zostały one wprowadzone do kościo-
ła podczas odpustu parafialnego ku czci 
Wniebowzięcia Maryi Panny przez oficja-
ła kaliskiego przy licznym zgromadzeniu 
duchowieństwa.” Być może tym oficjałem 
był sam ks. Podbowicz, gdyż i taką funkcję 
w kościele kaliskim sprawował. Wydany 

ostatnio przez parafię nowy przewodnik 
po sanktuarium, którego autorem jest An-
drzej Ławniczak podaje, że sprowadzono 
wówczas do Skalmierzyc z kościoła oo. je-
zuitów 64 relikwie, z których zachowało 
się 31 a do najcenniejszych należą zapew-
ne relikwie św. Wojciecha z Pragi oraz bł. 
Bogumiła z Uniejowa. Pozostałe relikwie 
to święci Kościoła pierwszych wieków: 
Leoncja, Agapita, Cerealisa, Gaudentiego, 
Jukundyna, Sotera, Abondyusza, Seba-
stiana , Tyburcjusza, Kolumby, Reparaty, 
Felicyty, Eugeniusza, Gaudencji, Teodo-
ry. Dla sanktuarium wyjątkowe znacze-
nie mogą mieć relikwie św. Wojciecha 
– patrona Polski, którego cześć od wieków 
szerzona jest w katedrze gnieźnieńskiej. 
Relikwie tego świętego należą do naj-
bardziej cennych i niejednokrotnie były 
przedmiotem kradzieży nawet z katedry 
w Gnieźnie. Równie wyjątkową wartość 
posiadają umieszczone w srebrnym reli-
kwiarzu relikwie św. Kazimierza, którego 
postać umieszczona jest w ołtarzu Matki 
Bożej. Oprócz tych wiekowych cząstek 
świętych Kościoła skalmierzyckie sank-
tuarium posiada współczesne relikwie 
– krwi św. Jana Pawła II, św. Ojca Pio, bł. 

Stefana Wyszyńskiego, pastuszków z Fati-
my Hiacynty i Franciszka, bł. Ks. Jerzego 
Popiełuszki, bł. Hanny Chrzanowskiej. Do 
jednych z najstarszych wizerunków św. 
Stanisława Kostki należy, jak to podano 
w przewodniku, obraz od lat wiszący nie-
pozornie w kościele skalmierzyckim. Na 
obrazie widnieje data 1620 co wskazuje 
na wiekowość tego wizerunku i musiałby 
on powstać jeszcze przed kanonizacją św. 
Stanisława. Na uwagę zasługuje też mała 
kaplica Najświętszego Serca Pana Jezusa 
ze skromnym ale jakże wartościowym 
ołtarzem z napisem twórców tego ołtarza 
w języku niemieckim „Parafii Stare Skal-
mierzyce Rosjanie wojenni więźniowie 
wykonali”. Posiadamy więc i pozytywny 
dowód pracy żołnierzy rosyjskich, a pa-
miątka ta ma niezwykłe znaczenie i war-
tość dla całych Skalmierzyc leżących nie-
gdyś na granicy prusko –rosyjskiej. 

 
 

W artykule wykorzystano  
informacje z przewodnika opracowanego  

przez Andrzeja Ławniczaka.

Jerzy Wojtczak
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Bitwa regionów
Tegoroczny konkurs pod nazwą Bitwa Regionów, czyli kulinarne 
zmagania Kół Gospodyń Wiejskich, odbył się 30 lipca w Sośniach. 

Celem imprezy jest m.in.: promowanie regionalnych potraw, a także bogactwa i różno-
rodności lokalnych tradycji kulinarnych. Samorząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce re-
prezentowało aż sześć kół.

Aleksander Liebert
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Półkolonie dla 164 dzieci
Przez dwa tygodnie lipca 164 dzieci 

z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzy-
ce wzięło udział w półkoloniach zorganizo-
wanych przez Stowarzyszenie przy Szkole 
Podstawowej w Skalmierzycach – EduKre-
ator. Uczestnicy podczas dwóch turnusów 
spędzali aktywnie czas na wspólnych zaba-
wach, warsztatach, zajęciach sportowych 
i artystycznych, korzystając z infrastruktu-
ry skalmierzyckiej szkoły. 

W każdym turnusie koloniści uczest-
niczyli w wycieczce do folwarku jeździec-
kiego „Jurand” położonego w malowniczej 
Dolinie Baryczy, gdzie wypoczywali i bawili 
się w pięknym otoczeniu przyrody. Podczas 
wycieczek czekało na nich wiele atrakcji: 
warsztaty, podczas których wykonywali 
naturalne zawieszki, mydełka, zielniki, eko-
logiczne obrazy. Dzieci ćwiczyły też podsta-
wowe umiejętności survivalowe takie jak: 
budowa szałasu, orientowanie się w tere-
nie, rozpoznawanie drzew, kierunków. Mo-
gły praktycznie zapoznać się z katalogiem 
roślin łąkowych występujących w Dolinie 
Baryczy podczas zbierania roślin i wykony-

wania zielników. Przygotowywały zdrowe 
przekąski i surówki. Na koniec każdej wy-
cieczki wiele radości sprawiło wszystkim 
wspólne ognisko. 

Koloniści podczas każdego turnusu mieli 
zorganizowany piknik na skalmierzyckim 
Dąbku, wyjście do Starego Kina oraz na 
lody. Oprócz zajęć sportowych, tanecznych, 
plastycznych i integracyjnych uczestniczy-
li w spotkaniach edukacyjnych na temat 
zdrowia i bezpieczeństwa przeprowadzo-
nych przez przedstawicieli sanepidu, policji 
i straży. 

Po raz kolejny okazało się, że kolonie były 
okazją do integracji dzieci z gminnych szkół, 
nawiązania przyjaźni, rozwinięcia pasji 
i zainteresowań. Dla pracujących rodziców 
to również możliwość zapewnienia opieki 
najmłodszym dzieciom podczas wakacji 
w godzinach od 7. 00 do 15. 30. 

Przedsięwzięcie nie byłoby możliwe bez 
zaangażowania członków stowarzyszenia 
EduKreator, które corocznie od 2019 roku 
podejmuje wyzwanie i przygotowuje wypo-
czynek zimowy i letni dla dzieci. Półkolonie 

organizowane zostały dzięki dofinansowa-
niu, jakie stowarzyszenie pozyskało z bu-
dżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
w ramach dotacji konkursowej na działal-
ność na rzecz dzieci i młodzieży oraz dzię-
ki wsparciu ze środków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Nowych Skalmierzycach. Organizatorzy 
dziękują również Szkole Podstawowej im. 
Polskich Noblistów w Nowych Skalmie-
rzycach za przygotowywanie pysznych 
obiadów! 

Wszystkim uczestnikom, wychowawcom 
i zaangażowanym osobom Stowarzyszenie 
EduKreator serdecznie dziękuje i zapewnia, 
że już planuje kolejne przedsięwzięcia. 

Małgorzata Sulewska

Tak mijały wakacje ...
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KS Pogoń  
Nowe Skalmierzyce

„Letnia Przygoda”
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Spotkanie pokoleń  
od najmłodszych do najstarszych
Imprezę pn. „Spotkanie pokoleń od najmłodszych do 
najstarszych” Koło Gospodyń Wiejskich „Gałąziarki”  
pod przewodnictwem prezes a zarazem sołtys wsi Gałązki 
Wielkie Ewy Gierszewicz zorganizowało dla mieszkańców 
wsi w dniu 8 lipca br. 

Festyn odbył się na terenie przy świe-
tlicy wiejskiej, gdzie na najmłodszych 
czekały liczne zabawy animacyjne przy-
gotowane przez BajaBongo Party m.in. 
spotkanie z dinozaurem, piniata z cukier-
kami, tańce, tatuaże i malowanie twa-
rzy a także łakocie – wata cukrowa 
i popcorn. Dla starszych również przygo-

towano poczęstunek oraz zabawę z DJ-em.
Na spotkaniu gościł burmistrz Jerzy 

Łukasz Walczak, który nie krył zadowo-
lenia z efektów pracy, jakie mieszkańcy 
poczynili na pozyskanym przez Gmi-
nę w kwietniu tego roku kawałku zie-
mi tuż za świetlicą, który docelowo ma 
służyć zabawie i rekreacji. Wykonaliście 

Państwo kawał dobrej roboty - podsumo-
wał burmistrz - Dziękuję także za dzisiej-
szą wspólną zabawę i wielką gościnność.

Przedsięwzięcie zostało dofinansowane 
ze środków budżetu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce w ramach otwartego konkur-
su ofert na realizację zadań publicznych.

Magdalena Kąpielska 

Wakacje z COOL’TURĄ!
Od 31 lipca do 4 sierpnia trwały “Wakacje z Cool’turą”  
zorganizowane przez Centrum Kultury oraz Bibliotekę Publiczną 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

W zajęciach uczestniczyło sześćdziesię-
cioro dzieci z terenu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce. Codziennie odbywały się 
warsztaty plastyczne oraz muzyczne. Dzieci 
miały szansę rozwinąć swoje umiejętności 

oraz świetnie się bawić. Nie zabrakło inte-
gracji w czasie turnieju planszówek, zajęć 
rozwijających kreatywność uczestników 
oraz wspólnego oglądania codziennych se-
ansów filmowych w Starym Kinie. Zakoń-

czeniem niezwykle kulturalnego i pełnego 
atrakcji tygodnia było wspólne ognisko. Za-
jęcia prowadzili instruktorzy Centrum Kul-
tury oraz Biblioteki Publicznej Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce: Wojciech Kupijaj, 
Monika Walczak oraz Paulina Wielanek-Woj-
towska wspomagani przez pracowników: 
Agnieszkę Sipkę-Dutkowską, Michalinę Wil-
czurę oraz Rafała Jamrozika. To był wspania-
ły, radosny, inspirujący i niezwykle twórczy 
czas dla wszystkich! Dziękujemy uczest-
nikom i ich rodzicom! Zapraszamy za rok!

CK
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Leżakowanie z kulturą
29 lipca br. na Stadionie Miejsko-Gminnym w Nowych Skalmierzycach 
odbył się organizowany przez Centrum Kultury oraz Bibliotekę Publicz-
ną Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce i Burmistrza Gminy i Miasta 
piknik rodzinny „Leżakowanie z kulturą”.

Podczas pikniku program artystycz-
ny zaprezentowali uczestnicy zajęć Studia 
Wokalnego „Music Voice” prowadzonego 
przez Monikę Walczak i Wojciecha Kupija-
ja. Na scenie pojawili się również tancerze 
z kilku różnych grup wiekowych: Tiki-Taki, 
Say Cheese Kids oraz grupa zawodowa Say 
Cheese - prowadzone przez Amelię Kostaś 
i Małgorzatę Jarosik.

Po krótkiej przerwie scenę przejęły „We-
sołe szczurki”, które zaprosiły wszystkie 
dzieci do zabawy. W miłej atmosferze zabra-
ły wszystkich w taneczną podróż. Nie obyło 

się bez zagadek i zabaw. Zarówno młodsi, 
jak i ci trochę starsi byli zachwyceni.

Na dzieci podczas pikniku czekało rów-
nież wiele innych atrakcji m.in. stoisko 
z grami, zabawami i animacjami, zamki 
dmuchane, kule wodne, przejazd kucykami, 
laserowy painball. Nie obyło się również 
bez dobrego jedzenia, które zapewniły pa-
nie z KGW Nowe Skalmierzyce.

Na zakończenie pikniku wystąpił Kroto-
szyński zespół „Folklor Błonie”. Wspania-
łe głosy młodych wokalistów i niezwykłe 
dźwięki znanych i mniej znanych utworów 

ludowych wprawiły wszystkich we wspa-
niały nastrój. 

Dobre humory i świetna zabawa od po-
czątku do końca towarzyszyły wszystkim 
- organizatorom, wykonawcom oraz uczest-
nikom. Wszystkim dziękujemy za udział!

CK

Nie obyło się również bez dobrego jedzenia, 
które zapewniły panie z KGW Nowe Skalmierzyce
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Działalność Klubu Senior+ w lipcu
W lipcu w Klubie Senior+ zaoferowaliśmy klubowiczom trzy strefy: 
Strefę aktywności, Strefę Seniora oraz Strefę ciszy. W każdej z nich 
czekały wyjątkowe zajęcia, każdy Senior znalazł coś dla siebie.

Bardzo dużo czasu spędziliśmy wyko-
nując biżuterię. Graliśmy w gry planszowe, 
malowaliśmy, rysowaliśmy, śmialiśmy się, 
a rozmowy się nie kończyły. Szkoliliśmy się 
w wykonywaniu manicure hybrydowego. 
Dawaliśmy drugie życie starym słoikom czy 
wazonikom, które stroją nasz Klub.

Zorganizowaliśmy „Dzień z wnuka-
mi” - każdy Senior mógł przyjść do Klubu 
z wnukami, którymi w większości podczas 
wakacji się opiekuje. Przygotowaliśmy dla 
dzieciaków gofry i słodkie wypieki oraz za-

jęcia sportowe, które przyjęły z ogromnym 
entuzjazmem. Dzieci grały w piłkę, badmin-
tona, piłkarzyki, cymbergaja i tenisa stoło-
wego. Dziewczynki malowały, wykonywały 
bransoletki z koralików. Babcio-Ciocie dziel-
nie i aktywnie uczestniczyły w opiece i zaba-
wie nad dziećmi. Przekrój wieku był spory, 
najmłodsze bąbelki miały 11 miesięcy, a naj-
starsze 18 lat. Cudownie było zobaczyć taką 
integrację międzypokoleniową. Na pewno 
takie spotkanie powtórzymy w sierpniu.

Weronika Spaszewska
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Koncertowo i rodzinnie w Droszewie
Świętowanie Dnia Rodziny jest na stałe wpisane w kalendarz 
uroczystości Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie. 16 czerwca 2023 r. uczniowie i ich rodziny  
uczestniczyli w spotkaniu integracyjnym, zorganizowanym  
z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca.

„Koncert dla Rodziców” oraz spotkanie 
integracyjne społeczności szkolnej rozpo-
częła część artystyczna w wykonaniu naj-
młodszych uczniów. Na scenie było koloro-
wo i wesoło. Nie zabrakło tańców, piosenek 
i pełnych miłości życzeń dla rodziców. Na 
wyjątkowych gości czekał słodki poczęstu-
nek przygotowany przez radę rodziców.

Czas spędzony z rodziną upływał pod 
znakiem wspólnych zabaw i gier na świe-
żym powietrzu. Gry planszowe w dużym 
formacie okazały się świetnym sposobem 

na aktywny wypoczynek i dobrą zabawę. 
Na uwagę zasługuje fakt, że podczas gier 
dzieci same poruszały się po planszach i od-
powiednich polach zgodnie z ustalonymi za-
sadami. W nagrodę za wytrwałość i wyko-
nanie zadań uczniowie zostali odznaczeni 
medalami przez dyrektor szkoły Lidię Bielę. 

Wśród atrakcji, które tego dnia czeka-
ły na uczniów znalazły się także: zabawne 
zdjęcia indywidualne i grupowe w fotobud-
ce oraz malowanie twarzy. Dużym zainte-
resowaniem, zwłaszcza wśród najmłod-
szych, cieszyło się spotkanie z policjantami 
i możliwość obejrzenia wnętrza samochodu 
policyjnego. 

Radość dzieci była największym podzię-
kowaniem dla wszystkich, którzy zaanga-
żowali się w przygotowanie koncertu. 

Karina Mazajczyk

Każdy koniec jest początkiem 
czegoś nowego…
Zakończenie przygody ze żłobkiem to ważne wydarzenie  
zarówno w życiu dziecka jak i jego rodziców, a także dla Dyrektora, 
opiekunek i wszystkich pracowników żłobka.

Wszystko co Was tu kochane dzieci 
w żłobku spotkało, spotkało Was po raz 
pierwszy w życiu, bo wszystko co pierwsze 
i ważne przeżywa się najgłębiej właśnie 
w wieku dzieciństwa.

W pierwszych dniach czerwca miało 
miejsce pożegnanie naszych najstarszych 
żłobkowiczów, którzy od września opusz-
czą nas i pójdą do przedszkola.

Podczas uroczystości dzieci zaśpiewały, 
zatańczyły pokazały to co chciały i umiały….

Ostatnią wspólną chwilą oprócz zabawy 
towarzyszyły podziękowania, wzrusze-

nia i uściski. Pani Dyrektor Anna Walczak 
wręczyła pamiątkowe dyplomy naszym ab-
solwentom, oraz upominki przygotowane 
przez Radę Rodziców. Życzymy Dzieciom 
samych dobrych dni, wspaniałych i mą-
drych wychowawców, miłych kolegów i ko-
leżanek oraz wiele, wiele radości.

Dziękujemy wszystkim rodzicom, któ-
rzy okazali nam zaufanie powierzając na-
szej opiece swoje dzieci oraz życzymy im 
licznych powodów do satysfakcji z rozwoju 
i postępów ich dzieci.

Sylwia Choniawko

Czas spędzony z rodziną upływał  
pod znakiem wspólnych zabaw i gier  

na świeżym powietrzu

16



ZaSIŁEK RODZINNy  
ORaZ FuNDuSZ aLIMENTaCyJNy

przypominamy, 
że od dnia 01 sierpnia 2023 rozpoczyna się 

składanie wniosków na zasiłek rodzinny 
oraz fundusz alimentacyjny

na nowy okres zasiłkowy 2023/2024.

Wnioski można pobierać i składać  
w Urzędzie Gminy i Miasta nowe Skalmierzyce,  

referat Spraw Społecznych i rodziny, parter pok. nr 3 i 4
(62 762 97 44,  62 762 97 47,  62 762 97 48)

Wieści z Poznania…
XXVII Konkurs Wiedzy 
o Wielkopolsce zakończony 
sukcesem dla Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. 
Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach. 

Zuzanna Maciejewska, uczennica 
klasy 5a, zajęła III miejsce w etapie wo-
jewódzkim wśród uczniów klas piątych. 
20 czerwca 2023 roku na uroczystej gali 
w Chodzieży odebrała nagrodę oraz gra-
tulacje  z rąk  zastępcy Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty Aleksandry Kuź.

Konkurs organizowany jest przez 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wiel-
kopolski. Gratulujemy i życzymy Zuzan-
nie dalszych sukcesów.

Skryba z “26”
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XXXIII Ogólnopolski Wyścig Kolarski
W dniach 7-9 lipca na terenie Wysocka Wielkiego (I etap),  
Chynowy (II etap) oraz Droszewa (III etap wraz z podsumowaniem) 
odbył się XXXIII Ogólnopolski Wyścig Kolarski. 

Zawody corocznie organizowane przez 
Wielkopolski Związek Kolarski w Kaliszu, 
na którego czele stoi prezes Lucjusz Wa-
sielewski, na stałe wpisały się w kalen-
darz wydarzeń sportowych Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce. Jestem wdzięczny 
wszystkim sponsorom, rodzicom za wsparcie 
i doping tych młodych ludzi, dzięki którym 

promujemy wyjątkowy sport, jakim jest ko-
larstwo szosowe – podsumował prezes.

Ponad 160 kolarzy oraz kolarek nie tyl-
ko z Polski, ale i z zagranicy (Litwa, Moł-
dawia) rywalizowało o miano najlepsze-
go juniora młodszego/juniorki młodszej, 
młodzika/młodziczki oraz żaka/żaczki. 
W dekoracji młodych sportowców udział 

brali przedstawiciele sponsorów oraz sym-
patycy kolarstwa, w tym także Burmistrz 
Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Jerzy 
Łukasz Walczak, który w swoich mediach 
społecznościowych napisał: Podziw budzą 
przygotowanie sportowców i tempo prze-
jazdu. Kto wie – może wśród nich są przy-
szli mistrzowie?

Wydarzenie było dofinansowane ze 
środków budżetu Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce w ramach otwartego konkur-
su ofert na realizację zadań publicznych.

 
Dariusz Smułka

W wyścigu wzięło udział  
ponad 160 kolarzy oraz kolarek
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Zawody wędkarskie 
w Kotowiecku

15 lipca br. w Kotowiecku odbyły się 
zawody wędkarskie miejscowego klubu. 
Organizatorem przedsięwzięcia był pre-
zes Józef Nowicki, natomiast sołtys Jan Ko-
rzeniewski ufundował dyplomy i puchary. 
W zawodach, prócz starszych, uczestni-
czyły także dzieci i młodzież. Pierwsze 
miejsce zajął Jacek Tyl, drugie – Mikołaj 
Mielcarek, a trzecie – Marcin Ulbrych. Po 
zakończeniu rywalizacji czas spędzono na 
ucztowaniu przy ognisku z kiełbaskami.

Jan Korzeniewski

klasyfikacja generalna 

Juniorka Młodsza  
(dystans do pokonania 21,6 km)
• Auguste Audinyte z LITHUANIA 

NATIONAL TEAM (czas 1:41:29)
• Agata Sekta z UKS AVATAR  

(czas 1:42:05)
• Monika Liutinskaite z LITHUANIA 

NATIONAL TEAM (czas 1:42:48) 

Junior Młodszy  
(dystans do pokonania 57,6 km)
• Jakub Abramek z KS DEICHMANN SKSM 

MAT SOBÓTKA (czas 3:10:19)
• Marcin Włodarski z UKS KOŹMINIANKA 

KOŹMINEK  
(czas 3:10:30)

• Mikołaj Listwoń z KOLARSKIEGO 
KLUBU SPORTOWEGO GOSTYŃ  
(czas 3:11:13) 

Młodziczka  
(dystans do pokonania 21,6 km)
• Julia Pośpiech z LKK GOS MSZANA  

(czas 1:41:40)
• Maja Tułacz z UKS KOŹMINIANKA 

KOŹMINEK (czas 1:41:51)
• Amelia Wysocka z WARSZAWSKIEGO 

KLUBU KOLARSKIEGO (czas 1:42:05) 

Młodzik (dystans do pokonania 21,6 km)
• Igor Juszczak z UKS KOŹMINIANKA 

KOŹMINEK (czas 1:31:39)
• Julian Obrusiewicz z UKS RATUSZ 

MASZEWO (czas 1:32:08)
• Oliwier Bojnarowicz z KS DEICHMANN 

SKSM MAT SOBÓTKA (czas 1:32:15) 

Żak i Żaczka  
(dystans do pokonania 14,4 km)
• Oliwa Łyżwa z UKS AVATAR  

(czas 0:26:43) 
• Wiktoria Madejska z LMGKK „ZIEMIA 

BRZESKA” BRZEG (czas 0:26:43)
• Wiktor Rajewski z KOLARSKIEGO 

KLUBU SPORTOWEGO GOSTYŃ  
(czas 0:26:43)

KS Pogoń
Seniorzy KS Pogoni  
Nowe Skalmierzyce na początku 
lipca rozpoczęli przygotowania 
do nowego sezonu.

Biało-niebiescy mają za sobą już prawie 
wszystkie sparingi. Podopieczni Łukasza 
Bandosza pokonali Piasta Żmigród i LKS 
Gołuchów, zremisowali z Wartą Sieradz 
oraz przegrali z Victorią Września. 
Okres pomiędzy sezonami oznacza 
także ruchy transferowe. Jeden 
z liderów ekipy z Nowych Skal-
mierzyc, czyli Filip Szewczyk 
przeniósł się do II-ligowego 
KKS-u Kalisz. Z naszym zespo-
łem pożegnał się także Mateusz 
Ludwikowski, a z inną drużyną na 
razie trenuje Kacper Bałamącek. Na pół-
roczne wypożyczenie do LKS-u Gołuchów 
trafił Adam Majewski. Oficjalnie do Pogoni 
dołączyli Kacper Leszczyński (bramkarz, 
występujący w poprzednim sezonie w III

-ligowym Stolemie Gniewino) oraz Szcze-
pan Mazurek (obrońca, który przyszedł 
do nas z rezerw Chrobrego Głogów). Na 
tym saga transferowa się nie skończy, po-
nieważ finalizowane są kolejne transfery. 
Już w pierwszy weekend sierpnia Pogoń 
czeka najdalszy wyjazd do Świnoujścia 
na pojedynek z beniaminkiem. Rezerwy 
także intensywnie przygotowują się do 
nowego sezonu. Ekipa Szymona Jędraszka 
ligę zaczyna nieco później, lecz już ma za 
sobą pierwszy wygrany sparing ze Szczy-

tem Szczytniki. Sam trener przyznaje, 
że w nadchodzących rozgrywkach 

okręgówki, jako beniaminek będą 
chcieli ogrywać młodzież i wdra-
żać ją do pierwszego zespołu. 
Lipiec to okres wakacyjny, więc 
zespoły juniorskie ładują baterię 

przed kolejnym piłkarskim sezo-
nem. Drużyna ŻAK F1 2015 zagrała 

w I Memoriale Teodora Anioły w Wysocku 
Wielkim. Młodzik D1 poznał rywali z któ-
rym będzie walczył w lidze wojewódzkiej. 
Zagrają z m.in. Lechem Poznań, Wartą Po-
znań czy KKS-em Kalisz.

W zawodach, prócz starszych, 
uczestniczyły także dzieci i młodzież
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